АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25.11.2024 № 503-ра

Об утверждении Плана контрольных мероприятий по внутреннему
муниципальному финансовому контролю на 2025год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьёй 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 № 208
«Об утверждении федерального стандарта внутреннего (муниципального)
финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований»,
постановлением администрации Здвинского района Новосибирской области
от29.12.2020 № 347-па «Об утверждении ведомственного стандарта
осуществления внутреннего муниципального финансового контроля
«Планирование проверок, ревизий и обследований»:

1. Утвердить прилагаемый План контрольных мероприятий
администрации Здвинского района Новосибирской области по внутреннему
муниципальному финансовому контролюна 2025 год.

2. Управлению делами администрации Здвинского района
Новосибирской области разместить план контрольных мероприятий то
внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2025 год на сайте
администрации Здвинского района Новосибирской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». ,3

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Здвинского района
Новосибирской области М.И. Колотов

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Здвинского района
Новосибирской области
от 25.11.2024№ 503-ра

План контрольных мероприятий
администрации Здвинского района Новосибирской области

по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2025год

№
п/п

Тема контрольного мероприятия Наименование объекта
контроля/групп объектов контроля

Проверяемый период Период начала
проведения контрольного

мероприятия

1 Проверка осуществления расходов на
обеспечение функций органа местного
самоуправления и их отражение в
бюджетном учете и отчетности

Администрация Чулымского
сельсовета Здвинского района

Новосибирской области

2024 год март 2025

2 Проверка соблюдения законодательства
Российской Федерации и иных правовых
актов о контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд в
отношении отдельных закупок для
обеспечения муниципальных нужд.

Здвинский районный дом культуры 2024 год май 2025

ТАБЛИЦА ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕКТОВ КОНТРОЛЯ, ПОДЛЕЖАЩИХ ВКЛЮЧЕНИЮ В ПЛАН КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИИ

№п/
п

Наименование объекта
контроля (групп

объектов контроля)/ тема
контроля

ЗНАЧЕНИЕ КРИТЕРИЕВ
РИСКА

КАТЕГОРИЯ РИСКА Длительность
периода,

прошедшего с
момента

проведения
предыдущих
контрольных
мероприятий

Для
включения в

план
контрольных
мероприятий

Вероятность
допущения
нарушения

Существен
ность

последствий
нарушения

чрезвычайно
высокий риск

-I
1 категория

высокий
риск - II

2 категория

значительный
риск -

ттт 3III категория

средний
риск - IV

4 категория

умеренный
риск - V

5 категория

низкий
риск - VI

6 категория

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1
Администрация
Чулымского сельсовета
Здвинского района
Новосибирской области

умеренная высокая X Ранеене
проводилось

включается

2 Здвинский районный
дом культуры умеренная высокая X Ранее не

проводилось
включается

Чрезвычайно высокий риск - I категория, если значение критерия «существенность» и значение критерия «вероятность» определяются по шкале оценок как «высокая
оценка»;
2высокий риск - II категория, если значение критерия «существенность» определяется по шкале оценок как «высокая оценка», а значение критерия «вероятность»
определяется по шкале оценок как «средняя оценка»;
Значительный риск - III категория, если значение критерия «существенность» определяется по шкале оценок как «высокая оценка», а значение критерия «вероятность»
определяется по шкале оценок как «низкая оценка» или значение критерия «существенность» определяется по шкале оценок как «средняя оценка», а значение критерия
«вероятность» определяется по шкале оценок как «высокая оценка»;
4средний риск - IV категория, если значение критерия «существенность» и значение критерия «вероятность» определяются по шкале оценок как «средняя оценка» или
значение критерия «существенность» определяется по шкале оценок как «низкая оценка», а значение критерия «вероятность» определяется по шкале оценок как
«высокая оценка»;
5умеренный риск - V категория, если значение критерия «существенность» определяется по шкале оценок как «средняя оценка», а значение критерия «вероятность»
определяется по шкале оценок как «низкая оценка» или значение критерия «существенность» определяется по шкале оценок как «низкая оценка», а значение критерия
«вероятность» определяется по шкале оценок как «средняя оценка»;
^низкий риск - VI категория, если значение критерия «существенность» и значение критерия «вероятность» определяются по шкале оценок как «низкая оценка».